
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
20 сентября 2021г.  № 31/158 

 
г. Богданович 

 
О жалобах (обращениях), поступивших в Богдановичскую 
районную территориальную избирательную комиссию в 

дни голосования и при установлении его итогов на 
выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 
сентября 2021 года 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии о жалобах 

(обращениях), поступивших в избирательную комиссию в дни 

голосования (17, 18 и 19 сентября 2021 года) и при подведении его 

итогов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 

года, Богдановичская районная территориальная избирательная 

комиссия установила следующее. 

В дни голосования (17, 18 и 19 сентября 2021 года) на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва и при подведении итогов голосования в 

Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию 

и нижестоящие избирательные комиссии жалобы, касающиеся 

нарушения процедуры голосования и установления его итогов не 

поступали. 

Также установлено, что каких-либо жалоб, в которых 

оспаривались бы действия (бездействие) Богдановичской районной 



 2 

территориальной избирательной комиссии по подведению итогов 

голосования или жалоб, содержащих сведения о нарушениях, в которых 

ставилась бы под сомнение достоверность установления 

волеизъявления избирателей при голосовании на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва не поступало. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «а» 

пункта 9 статьи 26, пунктом 3 статьи 69 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Богдановичская 

районная территориальная избирательная комиссия   р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о жалобах (обращениях), 

поступивших в Богдановичскую районною территориальную 

избирательную комиссию в дни голосования и при установлении его 

итогов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 

года. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

 

 

Председатель  
Богдановичской районной 

территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

Е.В. Собянина 

   
Секретарь  

Богдановичской районной 
территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

Л.Г. Софрыгина 

 


